
 IES JUAN DE HERRERA CURSO 2025-2026

Nombre Primer Apellido Segundo ApellidoPuesto Correo electrónico

M.Carmen Abad Gómez
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria m.carmen.abadgomez@educa.madrid.org

Sara Alberquilla Pastor
Economía-Profesores de Enseñanza 
Secundaria sara.alberquilla@educa.madrid.org

Felipe Alvarez Lameiras
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria felipe.alvarez4@educa.madrid.org

Manuel Arcos Garcia Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria manuel.arcos@educa.madrid.org

Pilar Barrado Gracia
Física y Química-Profesores de Enseñanza 
Secundaria pilar.barrado@educa.madrid.org

Víctor Manuel Blazquez Espi
Filosofía-Profesores de Enseñanza 
Secundaria vmblazquez@educa.madrid.org

Marta Boceta Martin
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria mbm669@educa.madrid.org

Clemente Jose Borondo Gutierrez
Educación Física-Profesores de Enseñanza 
Secundaria clemente.borondo@educa.madrid.org

Paula Cabrera Gomez Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria paula.cabreragomez@educa.madrid.org

Alvaro Calvo Martin
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales-
Profesores de Enseñanza Secundaria acalvomartin@educa.madrid.org

Emilia Carballo Cedillo
Informática-Profesores de Enseñanza 
Secundaria emilia.carballo@educa.madrid.org

Rodrigo Carrera Redondo
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria rodrigo.carrera1@educa.madrid.org

Beatriz Castilla Molinero
Física y Química-Profesores de Enseñanza 
Secundaria bcm063@educa.madrid.org

Paulina Castro Páez Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria pcastropaez@educa.madrid.org

Miguel Angel Cillanueva de Santos
Economía-Catedraticos de Enseñanza 
Secundaria mcillanueva@educa.madrid.org

Laura Cuellar Martinez
Física y Química-Profesores de Enseñanza 
Secundaria lcuellar2@educa.madrid.org

Esther de la Fuente Martin
Procesos Sanitarios-Profesores de 
Enseñanza Secundaria ester.delafuente@educa.madrid.org

Cecilia Diego Garcia
Geografía e Historia-Profesores de 
Enseñanza Secundaria cecilia.diegogarcia@educa.madrid.org

Vanesa Domínguez Rodriguez Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria vanesa.dr@educa.madrid.org

Magola Encinas Franco
Servicios a la Comunidad-Profesores de 
Enseñanza Secundaria magola.encinas@educa.madrid.org

Maria Espejo González
Francés-Profesores de Enseñanza 
Secundaria meg232@educa.madrid.org

Antonio Espuela Leon
Biología y Geología-Profesores de 
Enseñanza Secundaria antonio.espuelaleon@educa.madrid.org

Lidia Garaballu Ríos
Procesos Sanitarios-Profesores de 
Enseñanza Secundaria lidia.garaballurios@educa.madrid.org

Silvia Garcia Alfaraz
Geografía e Historia-Profesores de 
Enseñanza Secundaria silvia.garciaalfaraz@educa.madrid.org

Elisa Isabel Garcia Garcia
Informática-Profesores de Enseñanza 
Secundaria elisa.garciagarcia1@educa.madrid.org

Alberto Garcia Rodriguez
Economía-Profesores de Enseñanza 
Secundaria alberto.garcia2@educa.madrid.og

Rosa García-Gasco Villarrubia Griego-Profesores de Enseñanza Secundaria rosa.garciagasco@educa.madrid.org

Mercedes Gil Garcia
Educación Especial, Audición y Lenguaje-
Maestros mercedes.gilgarcia@educa.madrid.org

Beatriz Gimenez de Ory
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria beatriz.gimenez@educa.madrid.org

Carlos González Reales
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria cgr186@educa.madrid.org

Begoña González de la AlejaGonzález de la Aleja
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria bgonzalezaleja@educa.madrid.org

Jose Grau Reyes
Educación Física-Profesores de Enseñanza 
Secundaria jose.grau@educa.madrid.org

Aránzazu Hernandez Gil
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria ahernandez24@educa.madrid.org

Joaquin Herrera Garcia
Filosofía-Profesores de Enseñanza 
Secundaria jhg856@educa.madrid.org



Carlos Javier Herrero Alonso
Tecnología-Profesores de Enseñanza 
Secundaria herrero@educa.madrid.org

Juana Herrero Hernández
Biología y Geología-Catedraticos de 
Enseñanza Secundaria juanaherrero@educa.madrid.org

Elena Huertas González
Biología y Geología-Profesores de 
Enseñanza Secundaria elena.huertasgonzalez@educa.madrid.org

Lucila Iglesias Pena
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria lucila.iglesias@educa.madrid.org

Maria Jimenez Lucas
Biología y Geología-Profesores de 
Enseñanza Secundaria mjimenezlucas@educa.madrid.org

Raquel Lázaro Sanchez
Tecnología-Profesores de Enseñanza 
Secundaria raquel.lazarosanchez@educa.madrid.org

Juana Leon Alamo
Economía-Profesores de Enseñanza 
Secundaria jleonalamo@educa.madrid.org

Irma Lopez Calbacho
Orientación Educativa-Profesores de 
Enseñanza Secundaria irma.lopez@educa.madrid.org

José Javier López Asensio
Profesores de Religión-Enseñanza 
Secundaria jlopezasensio@educa.madrid.org

Javier Marcos Regalado
Educación Especial, Pedagogía Terapeutica-
Maestros jmarcosregalado@educa.madrid.org

Emilio Joaquín Marcos Villalón
Geografía e Historia-Profesores de 
Enseñanza Secundaria emarcosvillalon@educa.madrid.org

Montserrat Martinez Herranz
Geografía e Historia-Profesores de 
Enseñanza Secundaria montserrat.martinez7@educa.madrid.org

Carmen N. Mateo Diaz
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria

ies.juandeherrera.sanlorenzo@educa.mad
rid.org

Marta Merchán Guinaldo
Educación Especial, Pedagogía Terapeutica-
Maestros marta.merchan3@educa.madrid.org

Jose Mesa Martin
Sistemas y Aplicaciones Informáticas-
Profesores de Enseñanza Secundaria jose.mesa@educa.madrid.org

Leticia Milla Diez
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria leticia.milla@educa.madrid.org

Monica Miranda Borrachero
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria mmb993@educa.madrid.org

Víctor Mondragón Chuquisengo
Informática-Profesores de Enseñanza 
Secundaria victor.mondragon@educa.madrid.org

Guillermo Montaner Andres
Informática-Profesores de Enseñanza 
Secundaria guillermo.montaner@educa.madrid.org

M. Esmeralda Mora Fernandez
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria memf44@educa.madrid.org

Berta Moret Molina
Orientación Educativa-Profesores de 
Enseñanza Secundaria berta.moretmolina@educa.madrid.org

Carlos Moret Molina Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria carlos.moret@educa.madrid.org

Alvaro Jose Municio Blazquez
Educación Física-Profesores de Enseñanza 
Secundaria alvaro.municio1@educa.madrid.org

Renata Muñoz de la Fuente
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria rmdlf5@educa.madrid.org

Natalia Navarro Llado
Francés-Profesores de Enseñanza 
Secundaria nnavarrollado@educa.madrid.org

Andrea Navarro Velo
Biología y Geología-Profesores de 
Enseñanza Secundaria andrea.navarro@educa.madrid.org

Juan Carlos Novo Jimenez
Educación Física-Profesores de Enseñanza 
Secundaria juan.novo@educa.madrid.org

Ana Belen Paz Gea
Sistemas y Aplicaciones Informáticas-
Profesores de Enseñanza Secundaria abpg14@educa.madrid.org

Jairo Peña Escorza
Educación Física-Profesores de Enseñanza 
Secundaria jpe673@educa.madrid.org

Alicia Peña Sánchez Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria alicia.ps@educa.madrid.org

Estela Perez Perez
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria epp458@educa.madrid.org

Ana Isabel Pérez Hernando
Matemáticas-Profesores de Enseñanza 
Secundaria

anaisabel.perezhernando@educa.madrid.o
rg

Margarita Pérez Valiente
Biología y Geología-Profesores de 
Enseñanza Secundaria margot.perezvaliente@educa.madrid.org

Honorio Perez de la Torre
Mantenimiento de Vehículos-Profesores 
Técnicos de Formación Profesional hperezdelatorre@educa.madrid.org

Lara Maria Pinar Sanz
Procesos Sanitarios-Profesores de 
Enseñanza Secundaria lara.pinar@educa.madrid.org



Cristina Rey del Pozo Dibujo-Profesores de Enseñanza Secundaria cristina.reydelpozo@educa.madrid.org

Anaclara Ruiz de Temiño
Física y Química-Profesores de Enseñanza 
Secundaria ardt411@educa.madrid.org

Pablo Sacristán Cerezo Música-Profesores de Enseñanza Secundaria psacristancerezo@educa.madrid.org

Santiago San Antonio Marquez
Lengua Castellana y Literatura-Profesores 
de Enseñanza Secundaria ssam74@educa.madrid.org

Jorge Sanchez Girol Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria jsg5582@educa.madrid.org

Ricardo Sanchez Perez
Geografía e Historia-Profesores de 
Enseñanza Secundaria rsanchezperez@educa.madrid.org

Fernando Sanz Lopez
Mantenimiento de Vehículos-Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de

Jorge Soria Alonso
Economía-Profesores de Enseñanza 
Secundaria jsoria1@educa.madrid.org

Diana Toledo Trapero Dibujo-Profesores de Enseñanza Secundaria dtt364@educa.madrid.org
Maria Teresa Torres Lopez Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria mttorres@educa.madrid.org
Gema Torres Mondéjar Ingles-Profesores de Enseñanza Secundaria gtm802@educa.madrid.org

Mariano Trujillano Diaz
Sistemas y Aplicaciones Informáticas-
Profesores de Enseñanza Secundaria mtrujillanodiaz@educa.madrid.org

Víctor Villaverde Corbacho
Educación Física-Profesores de Enseñanza 
Secundaria vvc288@educa.madrid.org

M. Del Mar Vitores Constanti
Geografía e Historia-Profesores de 
Enseñanza Secundaria maria.vitores@educa.madrid.org

Isabel Zaballos Terán
Geografía e Historia-Profesores de 
Enseñanza Secundaria isabel.zaballosteran@educa.madrid.org


